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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Projektrapport till Länsstyrelsen i 

Stockholms län, Örebro Preventionsprogram 

(ÖPP) i Hässelby-Vällingby.                                                            

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner rapporten och överlämnar densamma till 

Länsstyrelsen i Stockholms län. 

2. Ärendet förklaras omedelbart justerat 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Den evidensbaserade arbetsmetoden Örebro Preventionsprogram (ÖPP) 

har under 2006-2009 bedrivits i projektform i ett flertal av stadsdelens 

högstadieskolor. Syftet med projektet har varit att skjuta upp ungdomars 

alkoholdebut och minska konsumtionen. Enligt Stockholmsenkäten har andelen 

elever som aldrig blir bjudna på alkohol av sina föräldrar ökat. Antalet elever som 

får lov att dricka alkohol av sina föräldrar har minskat. Implementeringsarbetet 

återstår att fullfölja och det förväntas ske under den kommande halvårsperioden. 

 

Bilaga: 

Projektrapport till Länsstyrelsen i Stockholms län 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Socialtjänst. 

 

Bakgrund 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansökte 2006 och beviljades 200.000 kronor 

av Länsstyrelsen i Stockholms län för genomförande av Örebro 

Preventionsprogram (ÖPP) i Hässelby-Vällingby. Projektet genomfördes under 

perioden hösten 2006 - hösten 2009. Implementeringsarbetet återstår och beräknas 

slutföras inom den närmaste halvårsperioden. 

 

I enlighet med gällande regler ska projektet efter projektperiodens utgång 

redovisas till Länsstyrelsen. Efter kontakt med Länsstyrelsen i Stockholms län har 

förvaltningen fått förlängd svarstid till den 23 april 2010. 

 

Sammanfattning av rapporten   

Örebro Preventionsprogram är en evidensbaserad metod som syftar till att minska 

ungdomars alkoholkonsumtion, främst berusningsdrickande. Metoden används i 

skolor och målgruppen är barn och föräldrar i årskurs 7-9. Preventionsprogrammet 

syftar till att skjuta upp ungdomars alkoholdebut och minska konsumtionen bland 

högstadieelever. 

 

Målgruppen för projektet i Hässelby-Vällingby har varit elever i årskurs 7-9 i 

stadsdelsområdets skolor. Projektet har även omfattat elever i årskurs 6 i några 

skolor. Preventionsprogrammet går ut på att uppmuntra föräldrar till att behålla en 

restriktiv syn på ungdomsdrickande även när barnen blir tonåringar. 

 

I ett första skede genomfördes en informatörsutbildning av personal från skolorna, 

Vällingby fritid och Svenska kyrkan. Vidare deltog lärare, skolsköterskor, 

kuratorer och skolledare (18 personer) i en 5-poängs distansutbildning 

”Förebyggandets konst”. Detta som en del i projektet. Sammantaget har 50 

personer utbildats till ÖPP-informatörer i stadsdelen. 

 

Stadsdelen har samarbetat med andra stadsdelsförvaltningar och stadens 

Preventionscentrum. Preventionscentrum har samordnat de flesta utbildningarna 

och har även ansvarat för information om nytt material kring ÖPP och att det nått 

informatörerna. Sedan har föräldrarna informerats av informatörerna. 

 

Den långsiktiga nyttan med projektet har inte kunnat mätas inom projekttiden. För 

att kunna se effekter i form av minskad alkoholkonsumtion bland ungdomar måste 

resultatet av den senaste Stockholmsenkäten avvaktas. Den beräknas bli 
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färdigbehandlad inom kort. Redan i Stockholmsenkäten 2008 kunde en positiv 

trend utläsas. Enkäten visade att andelen elever i årskurs 9 som aldrig blir bjudna 

på alkohol av sina föräldrar ökade.  Antalet elever som får lov att dricka alkohol 

av sina föräldrar minskade. Troligen har projektet ÖPP bidragit till en positiv 

utveckling. 40% av stadsdelsområdet högstadieskolor använder ÖPP. 

 

Implementeringsarbetet återstår att fullfölja. Det planeras bli slutfört inom en 

halvårsperiod. Vidare planeras uppföljningsmöten med de utbildade 

informatörerna i samverkan med Preventionscentrum. En satsning ska göras på att 

försöka få med de skolor som ännu inte använder ÖPP. En ytterligare satsning ska 

också göras för att nå skolornas ledningar med information om förebyggande 

insatsers betydelse inom skolan. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna rapporten och överlämna densamma till 

Länsstyrelsen.  

 

        ----- 


